Dat. tertio kalendas Januarii, anno quarto, Christo

propitio imperii nostri , trigesimo septimo rcgni

noslri in Francia, atque trigesimo primo in Italia.

Acluin Aquisgrani in palaUo, in nomine Domini

feliciter. Amen ». Sic igitur Carolus Magnus hac

donatione non solum Ecclesite ilU consuUiit, sed et

regiis legaUonibus, ut illuc erudirentur homines

tum grfficis, tum latinis litteris, ut utraque prae-

diti facultate, digne idem munus obire possent.

13. Alcuini obitus. — Hoc eodem anno AI-

cuinus, qui et Albinus Flaccus cognomento, de quo

plura superius, idemque abbas sancii Martini ex

liac vita migravit, ut Oderannus est auctor. Memi-

nil de ipsius scripUs Sigebertus anno Redemploris

septiugentesirao nonagesimo, pariterque Honoiius

Aiiguslodunensis, sed copiosiusHeUnandus. Prajter

abbatiam S. Martini nihil invenimus Alcuino col-

latum, nisi cellam S. Judoci ad hospitium prae-

standum peregrinis eideni commendatam ; est de

his testimonium Lupi Ferrariensis in E|)istola ' ad

Lotharium regem, cum eamdein ipse cellam acce-

pissetaCaroli Magni fiiio Ludovicoimp.; ait eniin :

« Cellam S. Judoci, quam Carolus Magnus quondam
Alcuino ad eleemosynam exhibendam peregrinis

commiserat, beata; memoriaj pater vester nobis ea

raUone concessit (sicut edictum illius attestatur) ut

quod eleemosynaj superesset, in nostrum usum ce-

deret ». HcEC Lupus abbas. Caeterum quod ad tem-

pus ejus obitus spectat, ipsum Albinum adhuc post

hsc tempora fuisse superstitem, quae de eo inferius

asseruntur, affirmare nos cogunt contra ipsum
Oderannum.Verumde ipsiusAlbini aetate maximae
insurgunt difficultates, quandoquidem si ipse idem
est , de quo Reda meminit, plane centenariam ajta-

tem longe excessisse, dicendumesset. Quamobrem
illud potius asseruerim, aut illum Albinum, cujus

meminit Beda, alium omnino diversum esse ab eo,

qui vixit sub Carolo Magno, ejusque hunc posterio-

rem fortasse fuisse discipulum; aut certefatendnm,

non omnia, qua; tribuuntur Albino, ejus esse : nos
auiem bona fide quae accepimus, cusa illa damus.
Quod post hasceditum reperimus ejus Epitaphium,

hic describendum non praetermisimus. Sic se

habet ' :

Hic rogo pauxillum veniens subsiste viator,

Et mea scrutare pectore dicta tuo.

Ut tua deque meis cognoscas fata figuris,

Verlilur en species ut mea sicque tua.

Quod nunc es, faeram, formosus in orbe vialor :

Et quod nunc ego sum, tuque futurus eris.

Delicias mundi casso sectabar amore,

Nunc cinis, et pulvis, vermibus atque cibus.